Lo que si se acerca mas à lo individual de nuestro caso, es, la sentencia que este Autor supone aqui ya fundada tract. 2. de legibus Pontificis artic. 3. donde pregunta (con la ocasion de lo que en Flandes se practica) *An leges Pontificie obligent in Belgio ante placium Regium?* Y el art. 5. donde inquiere: *An liceat appellare, vel supplicare contra legem Pontificiam?* A lo primero responde afirmativamente, honestando dicha costumbre introducida en Flandes por razon de vn privilegio Apostolico, obtenido à peticion de nuestros Reyes, y por estar tolerada con sciencia, y paciencia de los Summos Pontifices. A que despues de probar esta conclusion, añade: *Quod etiam sectus privilegio, videtur id posse Reges; prout docent quidam iurisperiti, & theologis* entre los quales cita à Maldero in 2. 2. quaest. 1. art. 10. dub. 8. vbi sic ait: *Non videtur improbabile, quod Covarrubias Pract. Quest. cap. 33. accurate tradidit, ex Pape consensu, praescriptione, vsu immemorabili, & evidenti spiritalis regiminis utilitate, Tribunalia Regia in quibusdam Regnis rite ita praticare, ut sine sua permissione, & consensu nequeant quadam Apostolica mandata executioni mandari.* Et Hieronymus de Llamas in Instruct. Confessar. part. 1. cap. 7. §. 19. sic ait: *Est advertendum, quod ab immemorabili Reges Hispania examinant litteras Apostolicas tam gratia quam in iustitia cum omni reverentia, & iustitiae ne solum, ne dolosa, susceperit, et si iij limites non excedantur, hoc non damnant Pontificis, neque censuris retant.* Idem sentit Joannes de la Cruz de Statu Religioso lib. 1. cap. 6. cub. 2. conc. 1. Y por que à dicho Autor, llegando à resolver este punto, le hizo fuerza el que Diana sea de sentir con otros muchos, que es mas probable que dicha facultad no compete à nuestros Reyes iure proprio; concluye su resolucion, diziendo: *Tamen communitate docent Auctores, qui hanc materiam attingerunt, id competere Regi Catholico ex concordatis, & privilegio summi Pontificis. Ita tradunt Bañez 2. 2. quaest. 67. art. 1. dub. 2. conc. 2. Grassis in decem aureis p. 2. lib. 4. cap. 10. n. 120. Castro Palao p. 2. disp. vltima punct. 9. n. 10. & Diana locis citatis, praeter alios supra citatos.*

A la question, que excita en el art. 5. supra citato, responde; que aunque no sea licito apelar de las leyes Pontificias, porque no ay en este mundo Superior, à quien poder apelar de lo que mandan por dichas leyes los Papas; y no fiendo à Superior, no puede valer, ni subsistir apelacion alguna: no obstante esto dize, que puede replicarse de ellas: *Hoc est, rogari Legislator, ut legem tollat, Y afirmando, que son de este sentir Alphonso de Castro, Felino, Panormitano, Suarez, Salas, Maldero, Granada, Diana, y Castro Palao, donde los cita; prueba su resolucion de esta forma: Quia hoc nullo iure prohibetur, inò est iuri consentaneum, & rationi: iuri quidem, quia cap. si quando, Sec. de Rescriptis: Papa declarat, licitum esse, non exequi rescriptum, donec ipse plenius informetur, quando ad id rationalis causa intercedit & simile habetur in capite Cum teneamus, Sec. de Prebendis. Ita confirmatur ex praxi, quia ita videmus observari in multis Provinciis Ecclesiarum, & Pontificibus non displicere, ut in nostro Belgio, ac Regnis, que à Romana Sede magis astant; quia facilius possunt earum proprie consuetudines ignorari, ut bene notat Suarez num. 8. Y añade, que Bonacina, y Alphonso de Castro, afirman: *Quod interposita supplicatione, quoties populo est iusta, & rationalis causa supplicandi pro legis revocatione, interim posse agere, ac si lex posita non esset, quia sic videtur vsu receptum, & quia hoc est conveniens suavi Ecclesiae gubernationi, ne scilicet subditi pro tunc legis onere graventur,**